Nazev kardinála Harracha v plném znění jest:_

Arnošt ||. Vojtěch kardinál hrabě Harrach,
kníže arcibiskup Pražský,

roz. Legat sv. Apoštolské Stolice pro slavné kralovstvi České
a pro diecése Bamberskou, Míšenskou a Řezenskou, kníže biskup
Tridentský a ochrance Německa i dědičných zemí rakouských,
rada J. 0. kr. Veličenstva, slavného kralovstvi českého Primas,
Vysokých škol Karlo-Ferdinandejských stálý kancléř, velmistr
řádu křižovnického s červenou hvězdou v Čechách, na Moravě,
v Slezsku a v Polsku, probošt Frýsinský, Halberstadtský a
v Solnohradsku (Solicusis), kanovník Olomoucký a Passovský,

theol. dr. atd. atd. atd.

Dodatky.
Z listin hledicich k životopisu kard. Harr. kromě uvedených

Ještě poukazujeme k listu císaře Ferdinanda II. papeži stran
menováni Arnošta z Harrachu arcibiskupem Pražským (dd.

Ratisbonae sexto Calendas Decemb. 1622), který se přechovává
v rod. archivu H. (fasc. 8. fol. 1.).

Z koníirmačni papežské bully, datované ze dne 7. srpna
1623, vystavené od apeže Rehoře XV., avšak pro úmrtí jeho,
teprv od Urbana VFII. odeslané, vyjimáme dle Berghauera')
následu'ici věty:

„]Šudum siquidem Ecclesiae Pragensis, ad quam dum pro
tempore vacat, nominatio personae idoneae, per Rom. Pontifi
cem pro tempore existentem, eidem Ecclesiae praeíiciendae,
ad Imperatorem pro tempore etiam existentem, ratione regni Bohe
miae, cuius ipse Imperator etiam Rex esse consuevit, ex privilegio
Apostolico dignosc1tur pertinere, et cui Bonae Memonae Joan
nes Lohelius Archi-Episcopus Prag. dum viveret. praesidebat,
per obitum eiusdem J oannis Archi—Episcopi.qui extra Romanam
curiam debitum naturae persolvit, pastoris solatio destituta, felicis
Recordationis Gregorius Pontifex praedecessor noster etc. Demum
ad te Praepositum saecularis collegiatae Ecclesiae oppidi in
Solicusis Salisburgensis Dioecesis in vigesimo quinto tuae
aetatis anno constitutum etc. direxit oculos suae mentis . . . . ..
Sperans quod tu, licet Doctor, nec alias graduatus, neque in
aetate legitima constitutus existas, quia tamen prudentia, et
sufficienti doctorina praeditus, et ad alios docendum iuxta
Concilii Trident. decreta aptus existebas etc. Te in Archi-Epis
copum praeůci, et ut decentius statum tuum iuxta Pontiíicalis
dignitatis exigentiam tenere valeres, etc. Praeposituram prae
dictae Collegiatae Ecclesiae, ac Olomucensis, et Passaviensis
Ecclesiarum Canonicatus praebendas retinere, libere ac licite
valeres etc. de specialibus dono gratiae dispensari concessit etc.
Datum Romae octavo Idus Augusti An. Dom. 1623. Pontiňcatus
Nostri Anno primo“. — Harrach byl od samého papeže
Urbana VIII. na biskupství posvěcen a dne 2. dubna 1624 po
neděli Květné slavně v Praze inthrom'zovan.